
روزنامه کیهان – 13 دی 1358
»عامان توطئه ترور والدهایم دستگیر 
شدند«، کیهان با انتخاب این تیتر اول، خبر 
از تغییر برنامه های کورت والدهایم چهارمین 
دبیرکل سازمان ملل در بازدید از ایران داد. به 
نوشته این زونامه دستگیر شدگان به احتمال 
زیاد از اعضای گروهک فرقان بودند که پیش 
از آن آیت الله مطهری و سپهبد قرنی را هم 
ترور کرده بودند و قرار بود عاوه بر واالدهایم، 
عده ای از شخصیت های مملکتی نیز کشته 

شوند. 
خبر توطئه ترور والدهایم را  برای اولین بار 
صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه وقت اعام 
کرد. خبری که به سرعت در صدر اخبار 

خبرگزاری های بزرگ جهان قرار گرفت. قطب زاده که در پایان جلسه شامگاه ۱۲ دی ماه کمیسیون شورای انقاب سخن 
می گفت، در جمع خبرنگاران اعام کرد: »علیه جان کورت والد هایم دبیرکل سازمان ملل متحد توطئه ای در شرف تکوین 
بود که شناسایی و خنثی شد و به همین دلیل کلیه برنامه های بعدازظهر امروز دبیرکل سازمان ملل متحد متوقف ماند.«

همزمان با سخنان قطب زاده، وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران هم با صدور اطاعیه ای ضمن اعام لغو برنامه های 
کورت والدهایم در ایران، دلیل این امر را کشف توطئه ای برای ترور وی اعام کرد: »آقای کورت والد هایم دبیرکل سازمان 
ملل متحد مطابق قراری که از قبل اعام شده بود در نظر داشت که به اتفاق آقای قطب زاده وزیر امور خارجه و بعضی 
از همراهان خود بعدازظهر امروز از معلولین انقاب اسامی ایران که در حال حاضر میهمان کمیته امداد امام در باشگاه 
افسران هستند دیدار کند. اما چون بنا به اطاعی که به دفتر وزیر امور خارجه رسید ظاهراً عده ای معدود و سرسپرده 
خارجی قصد داشتند با سوءاستفاده از تظاهرات اطراف باشگاه مرتکب توطئه ای در این برنامه شوند، آقای والد هایم علی رغم 

تمایل شدید خود برای این دیدار بنا به توصیه وزارت امور خارجه از انجام این دیدار انصراف حاصل کرد.«
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فناوری

اسپیس ایکس رکورد خود را در پرتاب موشک شکست
شرکت »اسپیس ایکس« 
موفق شده است که رکورد 
پرتاب موشک خود را در 
سال ۲۰۲۲ بشکند و برای 
سال ۲۰۲۳ نیز برنامه های 

جدیدی دارد. 
به گزارش ایسنا و به 
نقل از دیجیتال ترندز، 
وقتی صحبت از پرتاب 
موشک های »اسپیس ایکس« 
)SpaceX( به میان می آید، 
سال ۲۰۲۲ شلوغ ترین سال 
بوده است. برای مثال، در 
سال ۲۰۲۰، این شرکت 
تجاری فضایی به رهبری 

ایان ماسک در مجموع به ۲۶ پرتاب دست یافت؛ در حالی که سال گذشته ۳۱ موشک را به فضا فرستاد که شامل موشک 
قابل اعتماد فالکون۹ بود.

اسپیس ایکس امسال به ۶۱ ماموریت بزرگ دست یافت. در همه این ماموریت ها از موشک فالکون۹ استفاده شد؛ به جز 
پرتاب ماه نوامبر که در آن از موشک قوی ترفالکون هوی برای استقرار دو ماهواره نیروی فضایی آمریکا به کار رفت. این 
شرکت مستقر در کالیفرنیا از نخستین پرواز به ایستگاه فضایی بین المللی )ISS( در سال ۲۰۱۲ که در آن تنها دو پرتاب 

انجام داد، به وضوح راهی طولانی را پیموده است.
اسپیس ایکس عاوه بر استقرار ماهواره های متعدد در مدار پایین زمین برای طیف گسترده ای از مشتریان، پروازهای منظم 
سرنشین دار به و از ایستگاه فضایی بین المللی را در سال ۲۰۲۲ آغاز کرد و ناسا را قادر ساخت تا فضانوردان خود را برای 
نخستین بار از زمان برنامه شاتل فضایی که در سال ۲۰۱۱ به پایان رسید، از خاک آمریکا به فضا بفرستد. بخشی از دلایلی 
که اسپیس ایکس توانسته فرکانس پرتاب خود را افزایش دهد، به طراحی فالکون۹ مربوط می شود که فرود مرحله نخست 

را امکان پذیر می کند تا بتواند به راحتی برای ماموریت های متعدد مستقر شود. 
این کار به اسپیس ایکس امکان می دهد تا به جای ساختن چندین تقویت کننده یک بار مصرف با هزینه زیاد، بر نوسازی 

ناوگان کوچکی از موشک ها تمرکز کند.

چهرهها

نیما یوشیج، پدر شعر نوی فارسی
علی اسفندیاری مشهور به نیما یوشیج )زاده ۲۱ آبان ۱۲۷۶ – درگذشته ۱۳ دی ۱۳۳۸( شاعر معاصر ایرانی بود. وی 
بنیان گذار شعر نوین و ملقب به پدر شعر نو فارسی است. نیما در سال ۱۲۷۶هجری شمسی در روستای یوش، از توابع بخش 
بلده شهرستان نور، به دنیا آمد. پدرش، ابراهیم خان اعِظام السلطنه، متعلق به خانواده ای قدیمی در مازندران بود و به کشاورزی 
و گله داری مشغول بود. ۱۲ساله بود که به همراه خانواده به تهران رفت و در مدرسه عالی سن لویی مشغول تحصیل شد. پس از 
مدتی با تشویق یکی از معلم هایش به نام نظام وفا به شعر گفتن مشغول گشت و در همان زمان با زبان فرانسه آشنایی یافت و 
شعر گفتن به سبک خراسانی را شروع کرد. پس از پایان تحصیات در مدرسه سن لویی، نیما در وزارت دارایی مشغول کار شد، 
اما پس از مدتی این کار را مطابق میل خود نیافت و آن را رها کرد. او در سال ۱۳۰۰ منظومه قصه رنگ پریده را که یک سال 
پیش سروده بود در هفته نامه قرن بیستم میرزاده عشقی به چاپ رساند. این منظومه مخالفت بسیاری از شاعران سنتی و پیرو 
سبک قدیم مانند ملک الشعرای بهار و مهدی حمیدی شیرازی را برانگیخت. شاعران سنتی به مسخره و آزار وی دست زدند. 
در پاییز سال ۱۳۰۱ شعر »ای شب« را در روزنامه هفتگی نوبهار منتشر کرد. نیما در این رابطه می گوید: »در پاییز سال 
۱۳۰۱ نمونه دیگری از شیوه کار خود »ای شب« را که پیش از این تاریخ سرودم و دست به دست و مردود شده بود، در روزنامه هفتگی »نوبهار« دیدم.« شیوه 
کار در هر کدام از این قطعات تیر زهرآگینی به خصوص در آن زمان به طرفداران سبک قدیم بود. اما نیما یوشیج با مجموعه تأثیرگذار افسانه، که مانیفست شعر 
نو فارسی بود، در فضای راکد شعر ایران، انقابی به پا کرد. نیما آگاهانه تمام بنیادها و ساختارهای شعر کهن فارسی را به چالش کشید. شعر نو عنوانی بود که 

خودِ نیما بر هنر خویش نهاده بود. 
تمام جریان های اصلی شعر معاصر فارسی وامدار این انقاب و تحولی هستند که نیما نوآور آن بود. بسیاری از شاعران و منتقدان معاصر، اشعار نیما را نمادین 
می دانند و او را هم پایه شاعران سمبولیست بنام جهان می دانند. نیما همچنین اشعاری به زبان مازندرانی دارد که با نام »روجا« چاپ شده است. همچنان نیما با 
بهره گیری از عناصر طبیعی با بیانی رمزگونه به ترسیم سیمای جامعه پرداخته است. این شاعر بزرگ، درحالی که به علت سرمای شدید یوش، به ذات الریه مبتا 
شده بود، برای معالجه به تهران آمد؛ معالجات تأثیری نداشت و در ۱۳ دی ۱۳۳۸ درگذشت و در امامزاده عبدالله تهران به خاک سپرده شد. سپس در سال ۱۳۷۲ 

خورشیدی بنا به وصیت وی پیکر او را به خانه اش در یوش منتقل کردند. 

بدون شرح

طرحروز
دیه گو پارس

تاثیر منفی فشارخون بالا در دوران بارداری بر حافظه
محققان دانشگاه اراسموس روتردام هلند در مطالعه اخیرشان اظهار کردند زنان مبتا به فشار خون بالا 
در دوران بارداری بیشتر از سایر افراد در سنین بالاتر در معرض ابتا به مشکاتی از قبیل مشکات 
حافظه ای قرار دارند. به گزارش دیلی میل، نتایج یک مطالعه نشان داده مادران باردار در صورت داشتن 
فشار خون بالا ممکن است در سنین بالاتر به مشکات حافظه ای دچار شوند. محققان هلندی به این 
منظور مهارت حافظه و تفکر در ۵۹۶ زن که پانزده سال قبل زایمان کرده بودند را آزمایش کردند. این 
گروه شامل زنانی بودند  که فشار خون آنها در حین بارداری در حد طبیعی بوده است و برخی از آنها نیز 
میزان فشارخونشان بالا بوده است. محققان گفتند که این یافته ها می تواند به انجام برنامه های غربالگری 
برای شناسایی افراد در معرض خطر وخامت ذهنی منجر شود. تخمین زده می شود در انگلیس حداکثر 

۱۰ درصد از زنان باردار از فشار خون بالا رنج می برند. فشارخون یک عامل خطرناک شناخته شده مرتبط با زوال عقل است. 

دانستنیها

با گرگ ها می رقصد

»با گرگها می رقصد« فیلمی حماسی وسترن محصول سال 
۱۹۹۰ آمریکا به تهیه کنندگی و کارگردانی کوین کاستنر 
است که بر اساس رمانی به همین نام نوشته مایکل بلیک 
ساخته شده است و داستان سربازی در ارتش اتحادیه آمریکا 
را در دهه ۱۸۶۰ بیان می کند. کوین کاستنر در نقش یک 
ستوان آمریکایی بعد از شرکت در جنگ و نشان دادن 
شجاعت خود به مأموریت در سرزمین سرخ پوستان غرب 
آمریکا می رود، به مرور زمان با سرخ پوست ها ارتباط برقرار 
می کند و عامل این ارتباط هم زنی سفیدپوست است که 
چند سرخ پوست خشن در زمان کودکی پدر و مادرش را به 
قتل رساندند و حال وضعیت روانی مناسبی ندارد. نقش اول 
این فیلم را در زمان تنهایی یک گرگ همراهی می کند و 
در اواخر فیلم این گرگ توسط سفیدپوستان کشته می شود. 
این فیلم گویای یک زندگی پاک و عمیق در طبیعت است 
و مقایسه سرخ پوستان با سفیدپوستانی که هیچ چیز جز 
تصرف و قدرت برایشان مهم نیست. سرخ پوستانی که یک 
سفید را در خود حل می کنند و به خاطر وجود فرهنگ و 
اخاق نیک او را جذب خود می کنند ولی در مقابل سربازان 
سفیدپوست مردی از نژاد خودشان )کوین کاستنر( که یک 
سرخ پوست شده را شکنجه می کنند. این فیلم ۳ جایزه 

اسکار را در سال ۱۹۹۱ کسب کرد. 

فیلمبازی

حضرت محمد)ص(:

اموال خود را به وسیله زکات محفوظ دارید و مریضان 
خود را با صدقه علاج کنید و برای جلوگیری از بلا به 

دعا متوسل شوید.
)نهج الفصاحه(

 

آگهيمناقصهعموميیکمرحلهاي

شرکت پالایش گاز ایلام در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق مناقصه 
عمومي به شرکت هایی که دارای گواهینامه صاحیت معتبر از مراجع ذیربط و 

ذیصاح در زمینه موضوع مناقصه می باشند، واگذار نماید.
شماره مناقصه: 1401/050

موضوع مناقصه: بروزرساني و ارتقاء سیستم مانیتورینگ بخش هاي کمپرسور 
خروجي، کارخانه دانه بندي و PMS نیروگاه شرکت  پالایش گاز  ایام

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )مناقصه(: 
750,000,000 ریال

نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )مناقصه(: ضمانتنامه بانکي
تاریخ آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه گران: 

 1401/10/17

تاریخ آخرین مهلت درج اسناد در سامانه ستاد توسط مناقصه گران: 
 1401/10/27

تاریخ گشایش پاکات: 1401/10/28 )ساعت 10 صبح(
 www.setadiran.ir :آدرس دریافت اسناد الکترونیك

 آدرس پستي مناقصه گزار: ایام / بخش چوار / صندوق پستي:
۱44-۶۹۳۶۱ / کدپستي: ۶۹۳۷۱۷۰۱۱۰ / دبیرخانه کمیسیون مناقصات

 * مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره تلفن
2077 و 32912850-084 )دبیرخانه کمیسیون مناقصات( تماس حاصل 

فرمایند.

روابط عمومي شرکت پالایش گاز ایلام

شرکت ملي گاز ایران
شرکت پالایش گاز ایلام

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1432247

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/13

فراخوانارزیابیکیفیجهتبرگزاریمناقصهعموميدومرحلهای 
تقاضایشماره:0030033-21-08

0108210030033DT2مناقصهشماره:شماره
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالاي مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر به 
صورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاري مناقصه عمومي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 

مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

لذا کلیه شرکت هایي که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالاي مورد درخواست مي باشد مي بایست ظرف 
مدت 14 روز از تاریخ درج آگهي فراخوان نوبت دوم با مراجعه به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد(، نسبت به استخراج و تکمیل»فرم تعهدنامه ارائه کالا مطابق با استانداردهاي شرکت ملي 
مناطق نفتخیز جنوب« و بارگزاری آن به همراه مدارک و مستندات لازم منطبق با موارد مندرج در 
جدول ارزیابي کیفي )براي معامات کمتر از بیست برابر نصاب معامات متوسط( در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نمایند.
کسب حداقل نمره 60 در ارزیابي کیفي جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندگان/ سازندگان 

الزامي است.

 اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به 
مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

ارائه صورت حساب مالي 1399، فرم هاي تعهد استاندارد و نظام تضمین کیفیت الزامي است.
تاکید مي گردد عدم ارائه تعهدنامه ممهور با قید شماره مناقصه به منزله حذف از روند مناقصه خواهد بود.
امتیاز بخش عملکرد کالا در دوره بهره برداری و خدمات پشتیبانی براساس گواهی صریح واحد مصرف 

کننده نهایی کالا ملحوظ می گردد.
ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه  -/000ر000ر550 ریال مي باشد.

)تلفن تماس  061-341-25132(

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب )سهامی خاص(

شماره فراخوان در سامانه ستادجمع عدديموضوع مناقصهتعداد اقلام

افزایه سیمان       ۱   
)Dispersant F.W( حفاری 

4۷۰۲۰۰۱۰۹۲۲۸۸۰۰۱۰۶۸ کیسه ۲۵ کیلو گرمی

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1428831 

 
آگهيفراخوانارزیابیکیفیبرگزاریمناقصهعموميدومرحلهاي

تقاضاي شماره 9900266-48 )تجهیزات ابزار دقیقی(

شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون )سهامي خاص( در نظر دارد فراخوان 
ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی تعداد 42 عدد تجهیزات ابزار 
دقیقی مورد نیاز خود را مطابق شرح درخواست در گزارش شناخت از طریق 

مناقصه عمومی با شماره فراخوان 2001092544000148 برگزار نماید.
 به همین منظور کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل 
استعام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق 
 www.setadiran.ir درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد به آدرس

انجام خواهد شد. 
در همین راستا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت در سامانه ستاد، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق نمایند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1401/10/14 

خواهد بود.
اطاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال 

دعوت نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: روز چهارشنبه تاریخ: 
1401/10/28 تا ساعت 13:00

مهلت ارسال پاسخ ارزیابی کیفی: تا روز چهارشنبه تاریخ: 1401/11/12 تا 
ساعت 13:00

»از ارسال اسناد ارزیابی کیفی به صورت فیزیکی جدا خودداری نمایید«
آدرس دستگاه مناقصه گزار: اهواز - ناحیه صنعتي کارون – شرکت بهره برداري 
نفت و گاز کارون – ساختمان والفجر تدارکات و امور کالا - واحد خرید و بررسي 

منابع کالا 
فاکس: ۳۲۲4۹۸۰۶-۰۶۱ تایید فکس: ۰۶۱-۳4۱-۶۷۶۱۰ 

تلفن: ۰۶۱-۳۲۲۵۲44۹ 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

دفتر مرکز تماس: ۰۲۱-4۱۹۳4

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون )سهامی خاص(

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1433763

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/17

مناقصه  كيفي  ارزيابي  فراخوان  دارد  نظر  در  ايران  قاره  فلات  نفت  شركت 
نمايد. كليه  برگزار  الكترونيكي دولت  از طريق سامانه تداركات  الذكر  فوق 
مراحل برگزاري فراخوان ارزيابي كيفي و مناقصه صرفاً از طريق درگاه سامانه 
تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره 
فراخوان 2001093631000268 انجام خواهد شد و كليه آگهی ها و دعوت نامه 
ها، تغييرات، اصلاحات و ... صرفاً از طريق سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران 
رسانده می شود. لازم است پيشنهاد دهندگان در صورت عدم عضويت قبلي، 
مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت 
شركت در فراخوان محقق سازند و بصورت منظم جهت دريافت دعوت نامه ها 

، تغييرات ، اصلاحات به سامانه ستاد مراجعه نمايند. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:        تلفن: 021-23942555

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت: 
مركز تماس: 1456-021       دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شناسه آگهی: 1434157              روابط عمومی شركت نفت فلات قاره ايران

شركت ملی نفت ايران
شركت نفت فلات قاره ايران

آگهي ارزيابي كيفي مناقصه عمومی دو مرحله اي با 
شماره مناقصه 1401/078/ات 

اجاره يک فروند شناور تداركاتی جهت ارائه خدمات 
در مناطق عملياتی شركت نفت فلات قاره ايران 

ت اول
 نوب

قرن بیستم )ایدئولوژی های خشونت(
کتاب »قرن بیستم: ایدئولوژی های خشونت« کم حجم ترین کتاب در میان آثار ارنست نولته، تاریخ نگار و متفکر 
آلمانی است. اساس کتاب درسگفتارهایی است که او در دهه ۱۹۹۰ برای مخاطبان دانشگاهی و غیردانشگاهی 

در شهر رم تهیه کرده بود. 
در این کتاب بسیاری از اندیشه ها و تزهای نولته به صورت بسیار مختصر آمده است که برای آشنایی با 
اندیشه های نولته می تواند درآمد مناسبی باشد. این کتاب پرسش هایی را ایجاد می کند که برای یافتن 
پاسخ های آن در مرحله بعد می توان به سراغ دیگر آثار اصلی نولته رفت.همچنین این کتاب به تاریخ قرن 
بیستم از دیدگاه ایدئولوژی های خشونت طلب یا آماده خشونت می پردازد.  یعنی بیش از همه دو ایدئولوژی 
بلشویسم و ناسیونال  سوسیالیسم. انتخاب این چشم انداز به هیچ عنوان رویکردی نامعمول نیست. بلکه برعکس، 

باید اذعان کرد که نگاه تاریخ نگاران وقتی به موضوع قرن بیستم می پردازند، اتفاقاً بر همین مسئله متمرکز می شود. کتاب »قرن بیستم« 
)ایدئولوژی های خشونت( نوشته ارنست نولته به تازگی با ترجمه مهدی تدینی توسط نشر ققنوس با ۲۰۷ صفحه، شمارگان هزار و ۱۰۰ 

نسخه منتشر و راهی بازار نشر شده است.

پیشنهاد
جواد لگزیان


